



## Tierische Extras

Als Erfinder der Tierkrankenversicherung in Deutschland versichern wir in unserer Hausrat-Versicherung nicht nur Ihr Hab und Gut – wir denken auch an Ihre Vierbeiner.

*Ein Sturm beschädigt Ihre Terrassentür. Ihre Katze verletzt sich an den Scherben. Schnell zum Tierarzt, die daraus resultierenden Behandlungskosten sind gleich mit abgedeckt.*

*Ihnen wurde der Sattel aus der Sattelkammer oder aus Ihrem abgeschlossenen Fahrzeug gestohlen? Versichern Sie diesen doch gleich mit.*

Lassen Sie es nicht so weit kommen!

## Ihre Vorteile mit unserer Hausrat-Versicherung

- ✓ Unterversicherungsverzicht bereits ab 500 €/m<sup>2</sup>
- ✓ Inkl. Vorsorge: Die vereinbarte Versicherungssumme wird bis zu 30% erhöht
- ✓ Verzicht auf Einrede der groben Fahrlässigkeit
- ✓ Bargeld bis 4.000 € mitversichert
- ✓ Bei Einschluss Fahrraddiebstahl: 24-Stunden-Schutz

### Tierische Extras im Leistungsfall:

- ✓ Tierarztkosten für Katzen und Hunde nach einem Leistungsfall in der Hausrat-Versicherung
- ✓ Unterbringungskosten für Mensch und Tier
- ✓ Mitversicherung von Sattel- und Zaumzeug bis 10.000 € möglich

Nähere Erläuterungen auf den Innenseiten und in den Versicherungsbedingungen.



**Schönes Zuhause.  
Viel Hab und Gut.  
Optimaler Schutz.**

Ein Fall für die Uelzener  
**Hausrat-Versicherung**

MHRV\_AF\_0423\_V01



## Herausforderung Alltag – im Ernstfall gut versorgt

Ihr Essen brutzelt in der Pfanne, als Sie nur für einen kurzen Moment die Küche verlassen. Plötzlich passiert es: Die Pfanne gerät in Brand. Der Hund bemerkt das Feuer sofort und schlägt Alarm. In der Aufregung erleidet er eine kleine Brandwunde. Schnell die Flammen gelöscht und schon geht es zum Tierarzt, um die Wunden des Kleinen zu versorgen. Pfanne, Cerankochfeld und Küchenschränke haben leider auch gelitten und müssen ersetzt werden. Mit der Uelzener Hausrat-Versicherung bleiben Sie im Ernstfall nicht auf Ihren Kosten sitzen.

Wenn Sie überschlagen, was sich in Ihrem Haushalt für Werte befinden, werden Sie sicherlich überrascht sein. Durch Möbel, Fernseher, Laptop und Co. kommen schnell ein paar Tausende zusammen.

### Vertrauen Sie der Uelzener Hausrat-Versicherung

Damit Sie im Ernstfall nicht ohne Unterkunft und ohne Möbel dastehen, bieten wir Ihnen mit unserer Hausrat-Versicherung einen guten Schutz.

## Unsere Hausrat-Tarife im Überblick

Mitversicherte Leistungen in der Tarifvariante	basis	premium	premium plus
<b>Highlights für Tierhalter nach einem Leistungsfall in der Hausrat-Versicherung</b>			
Tierarztkosten für Ihren Hund/Ihre Katze	✓	✓	✓
Unterbringungskosten für Ihren Hund/Ihre Katze	bis 1% der VS <sup>1</sup>	bis 2% der VS <sup>1</sup>	bis 4% der VS <sup>1</sup>
<b>Zusatzpaket für Pferdehalter (gegen Zusatzbeitrag versicherbar)</b>			
Einbruchdiebstahl von eigenem Sattel- und Zaumzeug aus abgeschlossenen Räumen, Behältnissen oder einem Kfz außerhalb des Versicherungsortes	wählbar ≤ 2.500 € oder ≤ 5.000 € oder ≤ 7.500 € oder ≤ 10.000 €		
Beschädigungen/Zerstörungen von eigenem Sattel- und Zaumzeug durch die versicherten Gefahren außerhalb des Versicherungsortes	bis 5.000 €	bis 5.000 €	bis 5.000 €
Diebstahl oder Brand von Stroh- oder Rundballen außerhalb des Versicherungsortes	bis 100 €	bis 100 €	bis 100 €
Tod des Pferdes durch den Wolf oder den Pferderipper innerhalb Deutschlands	bis 2.000 €	bis 2.000 €	bis 2.000 €
<b>Besonderheiten</b>			
Unterversicherungsverzicht ab 500 € pro m <sup>2</sup>	✓	✓	✓
Die vereinbarte Versicherungssumme wird erhöht um:	10%	20%	30%
Hausrat, der sich maximal 6 Monate außerhalb des Versicherungsortes befindet (Außenversicherung)	bis 10% der VS <sup>1</sup>	bis 10% der VS <sup>1</sup>	bis 10% der VS <sup>1</sup>
Verzicht auf Einrede der groben Fahrlässigkeit	✓	✓	✓
<b>Versicherte Gefahren und Schäden</b>			
Feuer, Explosion, Implosion, Nutzwärmeschäden, Sturm und Hagel	✓	✓	✓
Blitzschlag, Überspannungsschäden infolge Blitzschlag	✓	✓	✓
Trickdiebstahl	bis 125 €	bis 250 €	bis 500 €
Diebstahl im Krankenhaus und am Arbeitsplatz (exkl. Fotoapparate, Videokameras, Mobiltelefone, Laptops, Funkgeräte; Bargeld ist begrenzt auf 125 €)	bis 125 €	bis 250 €	bis 500 €
Diebstahl von Wäsche auf der Leine, von Gartenmöbeln/-geräten, von Sportgeräten (Fahrrad siehe Zusatzpaket für Fahrraddiebstahl)	bis 250 €	bis 500 €	bis 1.000 €
<b>Versicherte Sachen durch die vorgenannten Gefahren (entsprechend der Versicherungssumme)</b>			
Arbeitsgeräte/Einrichtungsgegenstände zu gewerblichen/beruflichen Zwecken	bis 500 €	bis 1.000 €	bis 2.000 €
Bargeld außerhalb des Wertschutzschranke	bis 1.000 €	bis 2.000 €	bis 4.000 €
Wertsachen	20% der VS <sup>1</sup>	30% der VS <sup>1</sup>	40% der VS <sup>1</sup>
<b>Zum gewählten Hausrat-Tarif gegen Zusatzbeitrag versicherbar</b>			
Fahrraddiebstahl (24-Stunden-Schutz)	✓	✓	✓
Glasversicherung (Glasbruch einschließlich Cerankochfeld bzw. Induktionsplatte)	✓	✓	✓

<sup>1</sup> Versicherungssumme

Alle Leistungsbeschreibungen sind verkürzt wiedergegeben. Den genauen Leistungsumfang können Sie den allgemeinen Versicherungsbedingungen der Uelzener entnehmen.